
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione generale 
 
 

Determinazione  n. 176  del  28/12/2015    1/2 

DETERMINAZIONE N. 176  DEL   28/12/2015   

Oggetto: Collaborazione tecnico scientifica tra ARPAS e CONSORZIO PROVINCIALE 

INDUSTRIALE CARBONIA IGLESIAS nell’ambito del Piano delle Indagini Integrative  

I° lotto per l’intervento di dragaggio del porto Industriale di Portoscuso – approvazione 

Convenzione disciplinante i rapporti e le attività di competenza” – Estensione del Piano 

di Indagini. 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 istitutiva dell’Arpas; 

ATTESA la nomina del Direttore Generale dell’ARPAS con DPGR n.111 del 01/10/2014; 

PREMESSO che con Determinazione DG n. 131 del 18/08/2015 e successiva n. 134 del 

26/08/2015, veniva approvato lo schema di convenzione disciplinante i rapporti e le 

attività di competenza tra ARPAS e Consorzio Provinciale Industriale Carbonia 

Iglesias nell’ambito del Piano delle Indagini integrative I° lotto per l’intervento di 

dragaggio del porto industriale di Portoscuso; 

che il Consorzio Provinciale Industriale Carbonia Iglesias ha manifestato la necessità 

di estendere il piano delle indagini integrative recentemente eseguite, al tratto 

compreso tra il bacino fanghi rossi Eurallumina e la linea di costa; 

 che le attività in estensione sono descritte nel documento di “Estensione del Piano 

delle Indagini Integrative – I° lotto di intervento – Novembre 2015” trasmesso a questa 

Agenzia; 

tutto ciò premesso e ritenuto di accogliere tale richiesta  

VISTI  i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area Amministrativa e dal Direttore dell’Area 

Tecnico Scientifica; 

DETERMINA 

1. Di approvare la richiesta del Consorzio Industriale Provinciale Carbonia Iglesias di estendere la 

convenzione stipulata in data 19/08/2015 con  l’ARPAS- secondo quanto previsto nel “Piano delle 

Indagini Integrative – I° lotto di intervento – Novembre 2015”, non materialmente allegato alla 

presente determinazione ; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione generale 
 
 

Determinazione  n. 176  del  28/12/2015    2/2 

2. Di dare atto che il compenso per le prestazioni aggiuntive richieste ad ARPAS sarà pari ad  

€ 7.800,00 (settemilaottocento), come meglio dettagliato nell’allegata tabella, e saranno corrisposte  

con le medesime modalità previste nella convenzione stipulata in data 19.08.2015 ammontano ad 

€ 7.800,00; 

3. Di accertare la somma di € 7.800,00 sul capitolo EC321.001 bilancio 2015 (cod. cliente 258) 

La presente Determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di 

competenza ed all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line 

del sito istituzionale dell’Agenzia. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

  Il Direttore Generale 

  f.to Alessandro Sanna 

 

 

 

s.to DA/NVornano 



REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENTZIA REGIONALE PRO S'AMPARU DE S'AMBIENTE DE SARDIGNA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA

ARPAS

Tabella allegata alla DDG n.  176 del 28.12.2015

Costo orario N. ore lavorate 
01.01 tariffa oraria a vacazione per audit € 35,00 n. ore: 150 € 5.250,00
01.01 tariffa oraria a vacazione per dirigente € 70,00 n. ore: 10 € 700,00

spese di trasferta € 1.850,00
€ 7.800,00Totale netto

COSTO DEL PERSONALE

f.to N.V.Ornano



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Amministrativa 
Servizio Amministrativo 

Allegata alla  Determinazione del Direttore Generale  n.   176  del  28.12.2015 1/1 

 
 

 

 

 
Attestazione di accertamento dell’entrata 

 
Determinazione del Direttore Generale n.  176  del  28/12/2015 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Il Direttore 

f.to Gabriella Mameli  

 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 16 del Regolamento generale e di organizzazione, si attesta che le entrate previste 

nella presente Determinazione del Direttore Generale n° 176 del 28.12.2015 hanno copertura 

finanziaria nel capitolo di entrata indicato nel suddetto provvedimento.  

 

Accertamento n. 6150000473 

 

Data  28/12/2015 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n.  176 del  28.12.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 176 del 28 dicembre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 176/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on line 

ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 29 dicembre 2015 a mercoledì 13 gennaio 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

per Il Responsabile 

f.to Mauro Iacuzzi 

 
  
 
 

 




